

Başbakan: «6 ay içinde vatandaşa % 7 faizli çok uzun vadeli mesken kredisi vereceğiz»

Ulus: "Huzur sağlandı sıra refaha ulaşmada"

KUCAĞINDA BEBESİ, OKUMA-YAZMA ÖĞRENİYOR



Yıl sonuna kadar 2 milyon kişi okur-yazar olacak
Okuma yazma seferberliğine, şimdiye kadar bütün yurttan toplam 811 bin kişinin katıldığı saptandı. Bu sayının, yıl sonuna kadar, 2 milyona ulaşacağı tahmin edilmekte. Anadolü'nün İran sınırına en yakın köyü olan Bardaklı'da yaşları 30'un üzerinde 65 kadın bebekleri kucagında Okuma-Yazma Seferberliği'ne katıldı ve kısa zamanda okuyup yazmayı öğrendi. Fotoğrafta, bu kadınlardan 2'si ders sırasında... (SAVAŞ AY)

- Diyarbakır'da basın toplantısı yapan Başbakan, Atatürk'ün 100. doğum yıldönümü nedeniyle genel af çıkarılması konusunda bir çalışma yapılmadığını söyledi
- Ulus: "Petrol olması muhtemel her bölgede arama çalışmalarımız vardır. İnşallah hayırlı olacaktır"
- Başbakan 1981 içinde Diyarbakır iline 12 milyarlık yatırım yapacağını söyledi

Haber 6. Sayfada

Evren: «İstikbal Göklerdedir Plan Tatbikatı'nı izledi»

Koster: «Türkiye'nin Avrupa Konseyi'ne devamı, Avrupa'nın çıkarına uygundur»

Avrupa Konseyi Danışma Meclisi Başkanı son kararın Genel Kurul'a ait olduğunu belirtti

İsviçreli 5 parlamen ter bugün Ankara'daki temalarına başlıyor

Haber 6. Sayfada

TEK, ELEKTRİK SATIŞ FİYATINA %47 ZAM YAPTI

BUGÜN

KAMUOYU BUHRANI!..

TANZİMATTAN beri, "Bati'ya açılalım" diye çırpınıp duruyoruz... Meğer o kadar açılmamız ki, şimdi de bununla beraber oluşması gereken alt-yapı kurumlarının eksikliği üssetmeye başladık. İttifak düzeyinde ilişki kurduğumuz Batı ülkeleri ile aramızda hemen hemen hiçbir siyasi anlaşmazlık konusu yok... Fakat bu ülkeler halkları ile Türkiye arasında, her alanda göze çarpan yoğun bir "Kamuyu buhranı" var! "Kamuyu buhranı"nın sebebi, bir noktaya kadar bizim davranışlarımızdan kaynaklanıyor. Açıkçası, bazı kavramların yorumunda kendimizi aldattığımız. Hatanın farkına vardığımız zaman da, düzeltici önlemler alamamışız.

Bu alandaki en iyi örnek, Türk-Alman ilişkilerinde görülür. 1'inci Dünya Savaşı'ndaki Alman ittifakını öylesine duygusal yorumlamıştık ki, Türk halkı neredeyse "Kayzer Wilhelm'in sünet olup Müslümanlığı seçeceğine" inanmak üzereydi.

Aynı şekilde, 1960'ların başında Türk işçileri ilk olarak öğrenlerle Almanya'ya giderken, bunların "misafir-işçi", yani "gastarbeit" olduğuna da inandık.

İşte şimdi, gerçeğin farkındayız... Ama bu gerçek, "vize zorunluluğu" ve "Türk aleyhtarı bir basın kampanyası" ile yüzümüze çarpıldı. Meğer Almanlar, "misafir" değil, kendi toplumlarına uyum göstermesi gereken "işçileri" bekliyorlarmış. Ayrıca, her misafir gibi, Türk işçilerinin de zamanı gelince kendi ülkelerine dönmeleri gerekiyordu.

Bu karşılıklı yanlışlıktan doğan "Kamuyu buhranı" nasıl çözümlenebilir? Birincisi, Türkler de, Almanlar da gerçekleri kabul etmek zorundadır.

Yani, yüzbinlerce Türk, artık dönüşü olmayan noktayı geçmişlerdir. Bunların Almanya'dan ayrılmak gibi bir niyetleri de yoktur. Almanların bunları sınır dışı etmesi de imkânsızdır. Bu karşılıklı Almanlar kabul etmelidir. Biz de gerek kendi ülkemizde, gerekse Almanya'da yaşayan Türkler olarak, şunu kabul etmeliyiz... Almanya'nın da toplumsal kuralları, devlet düzeni ve beklentileri vardır. Mesela Türkiye'deki demokrasiyi yıkan anarşi ve terörün, Almanya'daki Türk toplumuna yansımaları ve bir kargaşaya yol açmasını kabullenemeyiz.

Silahlı eylem ve şiddetle dayalı siyasi faaliyeti sürdürmeye niyetli Türkler, bunu bilmelidir... Alman devleti ve polisi, hem onlara karşı insafsız olacaktır, hem de milyonu aşkın Türk, onların eylemleri yüzünden Alman toplumunda, horlanıp dışlanacaktır.

Bir de devlet olarak, dış basına karşı kolaylıklar tanıyalım. Pek çok Alman gazetesi, Türkiye haberlerini Atina'da yaşayan muhabirleri kanalı ile alıyor. Bunun çaresi, İstanbul ve Ankara'da, gerek kambyo, gerekse haberleşme kolaylıkları ile bir "Uluslararası Basın Merkezi" haline getirmektir. Bunlar, "Kamuyu buhranı"na ilişkin birkaç küçük noktadır.

NELER YAPILAR?

- Tarabya'da polis memuru İsmail Hakkı Katipoğlu'nun öldürülmesi
- Avcılar'da emekli polis memuru Sabri Ünverdi'nin öldürülmesi
- MİT elemanı Ahmet Öztürk'ün Feriköy'de öldürülmesi
- Avcılar'da komando eri Nihat Ağırıklı'nın öldürülmesi
- Feriköy'de polis memuru Şükrü Nura'nın, Sarıyer'de bir işçinin öldürülmesi



İstanbul'da 16 kişinin öldürülmesi, 11 kişinin yaralanması eylemlerine karışan TIKKO militanları...

16 kişiyi öldüren 49 TIKKO'cu yakalandı



Örgüte gelir temin etmek amacıyla Etiler'de açılan Bahar Ana Okulu, yuvayı çalıştıran militan Fazlı Yurderi, Vefa amatör futbol takımının kaleciliğini yapan TIKKO militanı Ahmet Saydam.

OKUL SAHİBİ



KALECİ



- Teröristlerin öldürdüklerinden 3'ünün polis, birinin MİT elemanı, birinin de komando eri olduğu açıklandı
- Örgüt elemanlarının gelir sağlamak amacıyla Etiler'de ana okulu, Çağaloğlu'nda da bir matbaa işlettikleri saptandı

Erzurum'da 4 TIKKO'cunun, Gölcük'te 6 sağcının idamı istendi

- "Gültepe Olayları" davasında idamı istenen sanıkların sayısı 29'a yükseldi
- Askeri Savcı, geçen yıl Ankara'da direniş yapan 80 toplum polisi için 1-10 yıl hapis cezası istedi
- 58 TÖB-DER'li hakkında 1-15 yıl hapis cezası istemiyle dava açıldı
- Kahramanmaraş'ın 2 köyünde 1'i ölü 7 "PKK" militanı ele geçirildi

HABERLERİ 7. SAYFADA

Kocatopçu: Kalitesiz mal yapanı bize bildirin

Milliyet'İN BÜYÜK BİLGİ YARIŞMASI

Opera sahnesinden elinde bir sazla inerek Türk folkloruna çağdaş bir özellik vermeye yöneldi

tanıyabildiniz mi?



Görkemli ışıklar altında büyük orkestralar eşliğinde seçkin seyircilere karşı söylenen ünlü opera aryları, onun gönlünü yeterince doyuramamış olmalı ki, belki de müzik tarihinde ilk kez, opera sahnesinden elinde bir sazla inerek, Türk folkloruna çağdaş bir özellik vermeye yöneldi. Yaptıkları istediği zaten zordu, bir de buna yaşamdan gelen zorluklar eklenince, yazgısının denklemini ayakta kalmasına hiçbir olanak veremeyecekmiş gibi duruyordu. Ama o, bu denklemini, iğneyle kuyu kazardı.

(Devamı 6. Sayfada)

İşgüzar: «Uygun olmayan koşullardayım, düşünme olanağı bulamadım»

Gümrük Bakanlığı Teftiş Kurulu, eski bakan Çakmak için soruşturma açtı

Çakmak'ın olumsuz rapor alan bazı gümrükçüleri terfi ettirerek önemli gümrük kapılarına atadığı iddia ediliyor

Haber 7. Sayfada

CHP ESKİ SİNOP MİLLETVEKİLİ ÖVET, 1 YIL 8 AYA MAHKUM OLDU

Kayseri'deki yargılamada Övret, ruhsatsız silah kullanmaktan ayrıca 4 bin 666 lira para cezasına çarptırıldı

Haber 7. Sayfada



28 BU ÜNLÜ KİŞİ

Bilenin adı, soyadı : _____

Adresi : _____

19 NO.LU BULMACANIN YANITINI VE KAZANAN YARINI

ERKEK PASAPORTU İLE TÜRKİYE'YE DÖNEBİLECEK



Londra'da ameliyatla kadın olan Bülent Ersoy hastanedeki odasında...

BÜLENT ERSOY PSİKOLOJİK BAKIM ALTINA ALINACAK

● Ameliyat sonrası bağımlılık döneminden çıkan Ersoy'a ağrıları dindirici ilaç veriliyor

Haber 6. Sayfada

Almanya'da bir Türk tek başına banka soydu

HAMBURG, AKAJANS
Batı Almanya'nın Hamburg kenti yakınlarındaki Neuenfelde'de tek başına bir bankayı basan 26 yaşlarındaki bir Türk, personeli silah tehdidiyle etkisiz duruma getirerek veznedenden 170 bin mark alarak kaçmıştır. Ancak olaydan sonra alarma geçen Hamburg polisi, helikopterle takip sonucu soyguncuyu bir çiftlikte sıkıştırıp yakalamıştır.

Servet ve stok farkından doğan vergilerin % 40'ı 1981, % 60'ı 1982 yılında alınacak

Haber 6. Sayfada

Türk-İş personeli ücretlerine % 40 zam yapıldı

ANKARA, ANKA

Türk-İş Genel Merkezi'nde çalışan personelin ücretlerine brüt yüzde 40 zam yapılmıştır. Türk-İş'deki personelin 1980 yılında sona eren toplu sözleşmelerinin yenilenmesi için sürdürülen görüşmelerde, grev aşamasına gelmiş, ancak 12 Eylül Hareketi nedeniyle grev uygulamasına gidilememiştir.

12 Eylül'den bu yana geçen sürede ise, Milli Güvenlik Konseyi'nin kararına rağmen Türk-İş'de çalışanlara yüzde 70 avans ödemesi yapılmamıştır.

Suavi Süalp, bugün toprağa veriliyor

Haber 11. Sayfada

16 kişi öldüren 49 TIKKO'cu yakalandı

Teröristlerin öldürdüklerinden 3'ünün polis, birinin MIT elemanı, birinin de komando eri olduğu açıklandı

İSTANBUL ve çevresinde, 3'ü polis, 1'i MIT elemanı, 1'i komando eri olmak üzere, 16 kişi öldürüp, 11 kişiyi yaralayan TIKKO (Türkiye İşçi Köylü Kurtuluş Ordusu) örgütünün 49 militanı güvenlik güçlerinin yaptıkları seri operasyonlar sonucu yakalanmışlardır.

Militanların ev ve üstlerinde yapılan aramalarda, 26 tabanca, 340 mermi, 3 bomba, 2 el teli, 1 tekerli makinası, bir daktilo makinası ve çeşitli örgütsel dokümanlar ele geçirilmiştir.

Türkiye'deki mevcut demokratik anayasal düzeni silah zoruyla yıkarak, yerine Marksist-Leninist ilkelere dayalı komünist bir düzen getirmeyi amaçlayan ve yaptıkları eylemlerle Türkiye'yi 12 Eylül'ün eşiğine getiren yasadışı örgütlerden, "Türkiye Komünist Partisi/Marksist-Leninist" (TKP/ML) - adı örgütün askeri kanadını oluşturan "TIKKO" militanlarının, İstanbul'da, Anadolu yakasında ve Trakya Bölgesinde yaşadıkları

belirlenmesi üzerine, güvenlik güçleri, 13 ocak 1981 tarihinden bu yana seri operasyonlara girişmişler ve 49 TIKKO militanını yakalamışlardır.

Emniyet Müdürlüğü'nden verilen bilgilerden, yakalanan militanlardan Murat Şaşkal, Gire Karacaoğlu ve Dursun Uluk'un Ermeni asıllı oldukları ve örgütün askeri kanadında görev aldıkları anlaşılmıştır.

Ermeni TIKKO militanlarından Gire Karacaoğlu, Emniyet Müdürlüğü'nde gazetecilere "TIKKO içindeki çalışmasının salt Ermenileri ilgilendiren bir çalışma olmadığını, Türkiye'de yaşayan çeşitli halkların özgürlüğü için mücadele verdiğini" söylemiştir.

Yakalanan militanlardan Ahmet Saydam'ın, Vefa Amatör Futbol Kulübü'nde kaleci olduğu belirtilmiş ve 6 ocak 1981 günü Hasköy'de Mehmet Bucak'ın öldürülmesine karıştığı öne sürülmüştür.

Ahmet Saydam, Emniyet Müdürlüğü'nde gazetecilere "Mehmet Bucak'ın öldürülmesi eylemine karıştığını, ancak eylemin parti kararı olmadığını, kişisel cinayet olduğunu" söylemiştir.

İbrahim Kaygulu adlı TIKKO militanının da 8 temmuz 1980 günü Avcılar'da komando eri Nihat Ağırkılı'nın öldürülmesine karıştığı belirtilmiştir.

Yasadışı TIKKO militanlarının faaliyetlerini sürdürülebilmek için, çeşitli kişi ve kuruluşlardan zorla para topladıkları gibi, örgüte gelir temin etmek amacıyla, Etiler ve Çagaloğlu'nda 2 işyeri de açtıkları belirlenmiştir.

Etiler, Zeytinolu Caddesi, Sedef Sokak 12 numaradaki Bahar Ana Okulu'nun Fazlı Yurderi adlı militanın adına, Çagaloğlu Çatalçeşme Sokak'taki Zafer Matbaası'nın da Tarık Korkmaz adlı militan adına çalıştırıldığı belirlenmiştir. Çalıştırılan matbaada, ayrıca örgütün bildiri ve beyanname basma işlerini de yaptıkları ortaya çıkmıştır. Ayrıca, militanların, örgütün bildirilerinin basım işinde kullanmak üzere Uzunköprü Lisesi'nden 2 adet tekerli makinası çaldıkları da belirlenmiştir.

"Doktor", "Boksör", "Hoca" gibi kod adları kullanarak eyleme girişen ve kendi aralarında bile çok gizli bir biçimde örgütlenen TIKKO militanlarının ayrıca Doğu Anadolu Bölgesi'nden İstanbul'a gelen işsiz vatandaşlara fabrika ve benzeri yerlerde iş bularak, bu kişilerin aldıkları ücretlerin bir kısmını da örgüt adına topladıkları belirlenmiştir.

Militanlar, poliste verdikleri ifadelerde, "Öldürülen kişilerin, parti kararıyla öldürüldüğünü, kendilerinin parti kararını infaz eden askeri kanadı oluşturduklarını" belirtmişlerdir.

Güvenlik güçlerinin operasyonları sonucu yakalanan militanların adları şöyledir:

Murat Şaşkal, Hüseyin Sanyay, Halil Gündoğan, Tarık Korkmaz, Fazlı Yurderi, Cemal Kaygusuz, İbrahim Kaygulu, Ahmet Sel, Turan Parlak, Hasan Hayri Yıldız, Ahmet Saydam, Mehmet Erdem, Yücel Ekinci, Erol Yılmaz, Gürsel Yılmaz, Haydar Koç, Yavuz Selçuk, Veli Çakmak, Ali Mirzaoğlu, Sinan Aytaç, İsmail Yiğit, İsmet Tosun, Melek Çakmak, Hidir Uluoğlu, Mustafa Burç, Seher Burç, Halil Burç, Cevat Çakmak, Salim Atak, Fatma (Fatigül) Sanyay, Sultan Karatas, Mehmet Güler, İhsan Kaygusuz, Rıza Cingöz, Gire Karacaoğlu, Can Güler, Mehmet Uyanık, Mehmet Kurt, Ahmet Şükrü Yayla, Şükrü Şenol, Tuncay Akyüz, Mehmet Toprak, Levent Kaşar, Naci

DEVLETİN İŞLETMEYECEĞİ MADENLER ESKİ SAHİPLERİNE İADE EDİLECEK

ANKARA, THA Madenlerin Devletleştirilmesine İlişkin Kanun'u değiştiren yasa tasarısı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na hazırlanarak Bakanlar Kurulu'na sunulduğu öğrenilmiştir.

Edinilen bilgilere göre, değişiklik yasasıyla, 2172 sayılı devletleştirme yasası iptal edilecek, devletleştirilmiş madenlerden devlete işletilmeyecek olanlar öncelikle eski hak sahiplerine iade edilecektir. Eski hak sahiplerinin talep olamaması halinde ise, alanlar başka özel kişi ve kuruluşlara devredilecektir.

Pazarcık'ın 2 köyünde 1'i ölü, 7 «PKK» militanı ele geçirildi

Son 24 saat içinde 5 bin 198 silah, 25 bin 748 mermi bulundu

MILLİYET HABER MERKEZİ Güvenlik güçlerinin Kahraman maraş'ın, Pazarcık ilçesi, Doğanlıkarahasan ve Davutlar köylerinde yaptıkları operasyonlarda, yasa dışı "PKK" örgütünün Mehmet Gencer, Mazlum Oğan, Şiho Dirlik, Seher Oğan, Zeliha Oğan, Ali Yağcılıbulut adlı teröristler sağ, "Kenan" kod adlı militanı ölü olarak ele geçirilmiştir.

Sankılarla birlikte, 1 Kaleşnikof makinalı tabanca, 1 adet G-3 piyade tüfeği, 2 adet G-1 piyade tüfeği, 2 makinalı tabanca, 5 tabanca ve 771 mermi ele geçirildiği bildirilmiştir.

ANKARA — Son 24 saat içinde güvenlik güçlerine tüm yurttan 5 bin 198 silah, 31 patlayıcı madde ve 25 bin 748 mermimin ele geçirildiği açıklanmıştır.

Özgür: «TCDD'nin kapasitesi 10 yılda, 10 katına çıkarılacak»

ANKARA, THA ULAŞTIRMA Bakanı Necmi Özgür, ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik durum nedeniyle, "TCDD'den emekli olan işçilere tamamı ödenemeyen kadem tazminatlarının kusa zamanda tasfiyesine çalışılacaktır" demiştir.

Ankara'da çalışmalarını sürdüren DYF - İş Genel Kurulu'nda konuşan Özgür, mevcut demiryolu bekemesinin standart ve kapasitesinin yükseltilmesi çağdaş teknoloji ve uluslararası standartlar düzeyine çıkartılmasının gerekli olduğunu kaydederek, "Bu açıdan hareket eden TCDD'nin 10 yıllık bir master planıyla mevcut kapasitesinin 10 katına çıkartılmasının hedef alındığını" söylemiştir.

Türk-İş Genel Başkanı İbrahim Denizci'de Genel Kurul'da yaptığı konuşmasında, "Bundan sonra demokrasinin zedelememesi için güçlü bir demokrasi kurulmalıdır ki, 10 yılda bir ihtiyacın olmasın" demiştir.

İşçilerin alınteri soğumadan emeğinin karşılığını verilmemesi gerektiğini belirten Denizci, hâlâ ödenmeyen % 70 avanslarla kadem tazminatları alacaklarının da bir an önce ödenmesi gerekliliğine işaret ederek şunları söylemiştir:

"Alacaklı olmasına rağmen, kasaba, bakkala vs. yerlere borçlu olan işçi, huzur içinde çalışamaz, bu ülkenin kalkınması için, ne lazımsa, elbirliğiyle yapacağız. Elbirliğiyle kalkınacağız ama, ne var ki, fedakarlığı hep bizden bekliyorlar. Ekonomimizi düzelticeğiz diye devamlı ellerini cebimize atıyorlar, alacaklıyız em ufak ücretin lafı oluyor. Böyle ekonomi kurtulmaz."

Ülkenin kalkınması ve darboğazdan çıkabilmesi için işçilerin her ay birer yevmiyelerini devlete vermesi hazır olduklarını da belirten Denizci, "Ama, ne kadar çok kazandıkları vergilerinden belli olan işverenler de bir aylık kazancını devlete ver-sinler" demiştir.

Erzurum'da 4 TIKKO'cunun, Gölcük'te 6 suçcunun idamı istendi

İstanbul'da çeşitli suçlardan sanık 9 kişi toplam 79 yıla mahkûm oldu

MILLİYET HABER MERKEZİ

GE Ordu ve Sıkıyönetim Komutanlığı 1 Numaralı Askeri Mahkemesi'nde "Gültepe Olayları"yla ilgili davada 14 dosyanın birleştirilmesiyle sanık sayısı 96'ya yükselmiştir. Askeri Savcı, dünkü duruşmada, 27 sanığın idamının talebine ek olarak, bir süre önce teslim olan Halil İbrahim ve Metin Öz adlı teröristlerin idamını istemiştir. Bu arada, Askeri Savcılık'a 23 sayfalık bir itirazname sunan Metin Öz, Gültepe olaylarında faal görev aldığı bildirilmiş, tüm yaptıklarından pişmanlık duyduğunu belirtmiş ve sanıklardan 9 kişiyi de, Kolordu ve Sıkıyönetim Komutanlığı 2 Numaralı Askeri Mahkemesi'nde TIKKO'cuların yargılanmasına başlanmıştır. Askeri savcı, iddianemesinde Ali Mete, Hüseyin Doğan, İsmail Çetin ve Hüseyin Ali Ulusoy'un TCY'nin 146/1 maddesi gereğince idamını, Ali Haydar Kahraman'ın 5-15 yıl hapsini istemiştir.

★ 9. Kolordu ve Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Mahkemesi'nde yargılanan sağ ve sol örgütlere üye 34 terörist, 1-36 yıl arasında değişen toplam 270 yıl hapis cezasına çarptırılmıştır.

İSTANBUL—3 Numaralı Askeri Mahkeme, yasa dışı "Kurtuluş" örgütü üyesi Hüsnü Unal'ı 26 yıl 8 ay 20 gün, Orhan Erenoglu'nu 22 yıl, Nuh Yıldız'ı 5 yıl, Doğan Motor'u 4 yıl 9 ay 10 gün, Ziya Kozal'ı 6 yıl 2 ay, Ahmet Artun ile Hidayet Beşer'i 1.5'ar yıla, tabanca bulundurmaktan sanık İbrahim Dursun'u 3 yıl 4 aya, yasa dışı "İGD" üyesi Salih Ercan Yıldız'ı 8 yıla mahkûm etmiştir.

GÖLCÜK—Donanma ve Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Mahkemesi'nde sol görüşlü Umur İnan'ı taammüden öldürmekten sanık sağ görüşlü Ergin Ersoy, Mehmet Şakacı, Turgut Ergin, Mansur Cici, Hüseyin Gencer, Fehmi Demirelioğlu'nun idamı istenmiştir. Bu arada, yasa dışı bir örgüte üye olmaksızın sanık Midras Kaplanşeren 6 yıl, Mustafa Şerit ile Ertan Uşkan 8'er yıl 4'er aya mahkûm edilmiştir.

ANKARA—Geçen yıl 1 Eylül günü görevli 2 arkadaşlarının öldürülmesinden sonra direniş yapan 80 toplam polislinin yargılanmasına 3 Numaralı Askeri Mahkeme'de başlanmıştır. Askeri Savcı, sanıkların olayı "İstisna" ederek yasal olmayan istekler öne sürdüklerini belirtmiş, 1-10 yıl arasında hapislerini istemiştir.

★ 2 Numaralı Askeri Mahkeme, sağ görüşlü lise öğrencisi Ali Gültekin'i dövmekten sanık Sami Zor ile Nazif Açıkgoz'u 4'er yıl 9'ar ay, Hasan Kara ile Ayhan Özdemir'i 2'er yıl 9'ar ay hapis cezasına çarptırmıştır.

KONYA—2. Ordu ve Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Mahkemesi, ruhsatsız dinamit bulundurmak ve patlatmak suçundan Satılmış Meriç'i 6 yıl 8 ay hapis cezasına mahkûm etmiştir.

58 TÖB-DER'li için dava açıldı

ANKARA, ÖZEL TÖB-DER hakkında sürdürülen soruşturma sonuçlandırılarak bu derneğin genel yönetiminde görevli 58 kişi hakkında TCY'nin 141. ve 142. maddelerine aykırı hareket etmekten 3 Numaralı Askeri Mahkeme'de dava açılmıştır. 8 klasör doludur ve 162 sayfa tutan iddianamede, sanıklar hakkında 1 ila 15 yıl arasında değişen hapis cezaları istenmiştir.

★ MHP ve yan kuruluşlarıyla ilgili olarak sürdürülen soruşturmada da sanık sayısı 600'ü geçmiştir. Bu sanıklardan 450'si tutuklu bulunmaktadır. Soruşturma ile ilgili olarak haklarında giyabi tutuklama kararı çıkarılan 150 kişiden 37'sinin davanın önemli sanıkları oldukları bildirilmiştir.

CHP'li övet, 1 yıl 8 aya mahkûm oldu

KAYSERİ, ÖZEL 5 Mayıs 1980 günü Kayseri'de yapılan açık hava toplantısında ruhsatsız silahını kullanmaktan sanık Sinop CHP eski milletvekili Tefvik Fikret Övet, 3. Asliye Ceza Mahkemesi'nce 1 yıl 8 ay hapis cezasına çarptırılmıştır. Övet, ayrıca, 4 bin 666 lira para cezasına mahkûm olmuştur.

Boran ve Gazioglu hakkında hükümet bildirisi yayınlandı

TIP ve TÖB-DER genel başkanları 18 mayısa kadar teslim olmazlarsa Bakanlar Kurulu tarafından vatandaşlıktan çıkarılacak ve malları tasfiye edilecek

ANKARA, ÖZEL

TIP Genel Başkanı Behice Boran ile TÖB-DER Genel Başkanı Gültekin Gazioglu 18 Mayıs 1981 tarihine kadar mülki idare Amirliklerine veya savcılıklara başvurmadıkları takdirde vatandaşlıktan çıkarılmaları için Bakanlar Kurulu kararı alınacağı ve mallarının Hazine'ce tasfiye olunacağı duyurulmuştur.

Hükümet bildirisi

Gazioglu ve Boran'la ilgili olarak dünkü Resmi Gazete'de yayınlanan hükümet bildirisinde şöyle denilmiştir:

"Türkiye Cumhuriyetinin iç ve dış güvenliği aleyhinde faaliyetler bulunup da yurt dışında oldukları anlaşılan aşağıda isimler belirtilen kişiler hakkında Genelkurmay Sıkıyönetim Askeri Hizmetler Koordinasyon Başkanlığı'nın 26 Ocak 1981 tarih ve 1 numaralı bildirisinde, sıkıyönetim komutanlıklarında kovuşturma açıldığı ve 25 Şubat 1981 tarihine kadar yurda dönmedikleri takdirde haklarında Türk vatandaşlığını kaybettirme işleminin başlayacağı duyurulmuş idi.

Verilen süre içinde yurda dönerek yetkili makamlara başvurmadıkları tespit edilen bu kişiler hakkında 403 sayılı Vatanşah Kanunu'nun 25'inci maddesinde değişiklik yapan 13 Şubat 1981 tarihli ve 2383 sayılı kanun gereğince başlatılmış bulunan Türk vatandaşlığını kaybettirme işlemleri sürdürülmektedir.

Bu kişiler sözü edilen maddenin 8 bendi uyarınca 18 Mayıs 1981 tarihine kadar mülki idare Amirliklerine veya savcılıklara şahsen başvurmadıkları takdirde haklarında Türk vatandaşlığının kaybedilmesi için Bakanlar Kurulu kararı alınacağı ve aynı maddede eklenen 3. fıkrasıyla 35. maddenin 1. fıkrasında da belirtilen mallarının Hazine'ce tasfiye edileceği duyurulur."

İşgüzar: «Uygun olmayan koşullardayım düşünme olanağı bulamadım»

ANKARA, ÖZEL Sosyal Güvenlik eski bakanı Hilmi İşgüzar'ın yargılanmasından önce Divan'da devam edilmektedir. Duruşmanın dünkü bölümünde de iddia makamının tanıkları dinlenmiştir.

Tanıklardan SSK Yönetim Kurulu eski üyesi Savaş Benli, "Görevli olduğum sırada SSK'deki yolsuzluklara ilişkin söylentileri duyduğum ve 1979 haziranında yapılan Genel Kurul için hazırlanan raporda muhalefeti belirttiğimi" söylemiştir. Buna karşılık İşgüzar'ın vekili Yahya Zabunoglu, "Tanığın SSK Yönetim Kurulu üyesi olarak denetim göreviyle de yükümlü olduğumu" hatırlatmış, "Bu görevini neden yapmadığını" sormuştur. Soruya açık bir yanıt veremeyen Benli, Zabunoglu'nun bir başka sorusu üzerine de, "Bakanın taşınmaz mallarının alımında hiçbir telkinde bulunmadığını" kaydetmiştir.

Benli, Yönetim Kurulu'nun diğer üyelerinin böyle bir baskıyla karşılaşmış olmadığını bilmediğini söylemiştir. Bu arada söz alan Hilmi İşgüzar, "Bir ceza davası ile karşı karşıya bulunduğumu, 6 aydan beri uygun olmayan koşullar içinde olduğumu, düşünme olanağı bile bulunmadığımı" bildirmiş, "SSK Yönetim Kurulu'na saygısının büyük olması nedeniyle kadro olmadığımı ve Yönetim Kurulu istemediği takdirde, herhangi bir memur atanması yoluna gitmediğini" kaydetmiştir.

İşgüzar, "Bakan olarak memur atamalarında ya da görevden alınmalarda 'veto' hakkının bulunmadığını" da kaydetmiştir. Savaş Benli, önceki günkü oturumunda, "Kararlara muhalefeti nedeniyle müşavirliğe alındığımı" söyleyen Necmettin Ergezer'le ilgili bir soru üzerine, "Ergezer'in iktidar değişikliğinden sonra genel müdürün isteği ile müşavirliğe getirildiğini" bildirmiştir. Benli, bir başka soru üzerine de, "İstanbul SSK İlaç Fabrikası'na müdür olarak atanan Yıldız adlı bir bakanın tayinini, Yönetim Kurulu'nun reddettiğini, genel müdürün bu kararı veto ettiğini bakanın da bunu onaylaması üzerine, aynı kişinin göreve getirildiğini ve halen bu işi yaptığını" kaydetmiştir.

Halen SSK Genel Müdür Başyardımcılığı görevi yapan Celal Şardan, bir soru üzerine, "Hasan İşgüzar'ın, bakanın oğlu olma sıfatıyla kendisinden hiçbir konuda ricada, istekte bulunmadığını" bildirmiş, "Bakan-

lık makamında olan mobilya takımının da bakanın evine gittiğini duyduğunu ve halen mobilyanın bulunmadığını" belirtmiştir. Şardan, Hilmi İşgüzar'ın Malatya ve Üsküdar gayrimenkullerinin alımında, bakan olarak herhangi bir isteği, baskısı ya da telkini bulunup bulunmadığı yolundaki sorusunu yanıtlarken de "Hayır" demiştir. SSK Yönetim Kurulu'na hükümet temsilcisi olarak giren emekli doktor Albay Fehmi Conk da, SSK Genel Müdürlüğü'nün, Malatya taşınmazlarının alımında, bakan İşgüzar'ın da SSK'deki atamalarda etkisi bulunmadığını söylemiştir. Conk, bir başka soru üzerine de Malatya, Üsküdar arsaarının alımında İşgüzar'ın etki ya da baskı yapmadığını da sözlerine eklemiştir.

Gümrük Bakanlığı Teftiş Kurulu, eski bakan Çakmak için soruşturma açtı

ANKARA, ÖZEL Gümrük ve Tekel Bakanlığı Teftiş Kurulu, 12 Eylül Harakâtı'ndan önceki Adalet Partisi hükümetinin Gümrük ve Tekel Bakanı Ahmet Çakmak hakkında soruşturma açmıştır.

Soruşturma dosyalarında yer alan belge ve bilgilere, eski bakan Çakmak'ın gümrük kapılarına usulsüz atamalar yaptığı ve "Hırsız oldukları müfettiş raporlarıyla saptanmış" bazı kişileri, uyarılara rağmen bu kapılarda görevlendirdiği iddiaları yer almaktadır.

Soruşturma dosyalarında yer alan diğer iddialara göre Ahmet Çakmak, hakkındaki kaçakçılık suçundan soruşturma açılmış ve bu suçun kesinleşmiş olan bazı bakanlık görevlilerini de terfi ettirmek suretiyle Kapıkule, İpsala, Habur, Yeşilköy gibi önemli gümrük kapılarına terfi ettirmek suretiyle atamıştır.

Ahmet Çakmak'ın bu türde çok sayıda atama işlemini bakanlık yetkililerinin haberi olmadan, kendi kişisel oluruyla yaptığı da soruşturma dosyalarında bulunan iddialar arasında yer almaktadır.

OSMANLI BANKASI A.Ş.

MERKEZİ İSTANBUL

31 Aralık 1980 Bilançosu

Türkiye Grubu

AKTİF

Türk Lirası

409.925.074.65

KASA

Serbest

Bloke

T.C. MERKEZ BANKASI

550.918.921.54

KANUNİ KARŞILIKLAR

5.216.877.636.62

Munzam karşılıklar mukabil kıymetler

3.106.853.973.59

Diğer kanunî karşılıklar kasesi

55.070.000.—

BANKALAR

3.789.968.728.77

TAHVİLLER VE HİSSE SENETLERİ CÜZDANI

1.584.543.552.40

Hazine plasman bonoları

200.000.000.—

Tasarruf bonoları

2.017.950.—

Tahviller

1.382.525.594.40

Hisse senetleri

8.—

SENETLER CÜZDANI

1.630.805.427.90

Sair müşteriler

1.630.805.427.90

AVANSLAR

10.135.568.671.38

İştiraklerimiz

107.892.821.81

Sair müşteriler

10.027.675.849.57

BORÇLU CARİ HESAPLAR

3.019.848.879.19

İştiraklerimiz

38.046.720.23

Sair müşteriler

2.981.802.158.96

İŞTİRAKLERİMİZ

393.034.037.67

Bankalar ka. m. 48. f. 1

7.142.576.—

Bankalar ka. m. 48. f. 2

385.891.461.67

SABİT KIYMETLER

427.553.632.38

Menkuller (103.162.000.— TL.'na sigortalıdır).

Gayrimenkuller (511.325.000.— TL.'na sigortalıdır).

DİĞER AKTİFLER

6.381.514.557.12

İLK TESİS MASRAFLARI

—,—

NÂZİM HESAPLAR

54.647.709.638.70

Umumî yekûn

91.350.192.731.91

Türk Grubu

Türk Lirası

8.000.000.—

SERMAYE

432.087.896.70

İHTİYAT AKÇELERİ

54.934.624.70

Kanunî ihtiyatlar

377.153.272.—

Fevkalâde ihtiyatlar

KARŞILIKLAR

136.911.532.55

TAAHHÜTLERİMİZ

11.211.577.189.96

Vadesiz

T.C. Merkez Bankasına:

Avanslar ve reeskont ettirilen senetler

5.780.184.633.68

Transfer emirleri

5.431.281.735.64

Diğer taahhütlerimiz

110.820.64

MEVDUAT

13.742.293.405.13

Vadesiz

Vadeli

Resmî mevduat

807.855.11

—,—

807.855.11

Ticarî mevduat

5.323.575.994.09

—,—

5.323.575.994.09

Bankalar mevduatı

1.039.189.585.64

91.571.954.63

1.130.761.540.27

Tasarruf mevduatı

3.726.759.622.13

3.378.280.605.82

7.105.040.227.95

Diğer mevduat

182.107.787.71

—,—

182.107.787.71

TEDİYE EMİRLERİ

276.859.200.20

MUHTELİF ALACAKLILAR

6.142.540.257.53

DİĞER PASİFLER

4.209.966.266.75

KÂR

542.247.344.39

NÂZİM HESAPLAR

36.702.483.093.21

Cirolarımız

5.966.622.134.20

Merkez Bankası'na

5.966.622.134.20

Kefaletlerimiz

8.921.669.128.25

Sair müşteriler

8.921.669.128.25

Diğer nâzım hesaplar

39.759.418.376.25

Umumî Yekûn

91.350.192.731.91

Borçlu Hesaplar

PERSONEL MASRAFLARI
VERGİ VE HARÇLAR
VERİLEN FAİZ VE KOMİSYONLAR
AMORTİSMAN VE KARŞILIKLAR
DİĞER MASRAFLAR VE ZARARLAR
KÂR

31 Aralık 1980 Kâr ve Zarar Hesabı

Alacaklı Hesaplar

ALINAN FAİZ VE KOMİSYONLAR
TAHVİLLER VE HİSSE SENETLERİ GELİRLERİ
BANKA HİZMETLERİ KARŞILIĞINDA ALINAN FAİZ VE KOMİSYONLAR
KAMBIYO KÂRLARI
İŞTİRAKLERİMİZ KÂRLARI
MUHTELİF KÂRLAR

2.715.533.360. —
285.528.075.78
523.174.056.51
706.208.023.70
42.374.458.29
19.468.598.49
Yekûn 4.292.284.572.77